
kupní smlouva
č. 21111000144

„Granátomet jednotlivce ruční - podvěsný4
SMLUVNÍ STRANY:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem:
zastoupena:

se sídlem kanceláří:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

vyřizuje ve věcech smluvních:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Ing. Petrem ZÁBORCEM,
ředitelem Odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ 60162694
ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
č.ú.: 404881/0710
Ing. Vlastimil VÁLEK,
ministerský rada oddělení pořizování vojenského
materiálu a služeb OVPozSKIS SVA MO,

vyřizuje ve věcech technických a organizačních:
Mgr. Daniel POLÁČEK,
ministerský rada oddělení projektů

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
16001 Praha 6

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a programu

a
2. Reticle, s.r.o.,
se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

vyřizuje ve věcech smluvních:

Pod Vrstevnicí 1530/20, 140 00 Praha 4
Petrem DAČEVEM, jednatel,
04849345
CZ04849345
Fio banka, a.s.,
číslo účtu: 2800952930/2010
Petr DAČEV,

vyřizuje ve věcech technických a organizačních:

adresa pro doručování korespondence:
Reticle, s.r.o., Hypšmanova 953, 149 00 Praha 4

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

1



uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

ČLÁNEKI 
ÚČEL SMLOUVY

Účelem smlouvy, je pořízení nového typu granátometu jednotlivce ručního podvěsného 
s příslušenstvím, pro doplnění těchto zbraňových systémů v oblasti ručních zbraní z důvodu 
jejich technického vývoje a zvýšení počtu tohoto typu zbraně u útvarů AČR.

ČLÁNEK II 
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje:

a) dodat kupujícímu 43 souprav granátometů jednotlivce ručních podvěsných 
s příslušenstvím, 1 poměrovou soupravu náhradních dílů 1:40, 2 soupravy zbrojíře 
a 2 soupravy rektifikační pro zbraň v ráži 40 mm splňujících požadavky dle přílohy 
č. 1 této smlouvy. Předmět smlouvy bude vyrobený a dodaný podle Výrobní 
dokumentace GL40, 40x 46MM GRENADE LAUNCHER LV/ A1/180/PICATINNY- 
10.10012.00000, (dále jen „zboží“),

b) provedení školení a zácviku dle čl. X odst. 4 této smlouvy (dále jen „školení“),

c) současně s dodáním zboží na kupujícího převést vlastnické právo ke zboží včetně 
dokumentace.

2. Kupující se zavazuje od prodávajícího bezvadné zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 
sjednanou cenu dle této smlouvy.

ČLÁNEK III 
CENA 1 2 3 4

1. Kupní cena (dále jen „cena“) za plnění dle této smlouvy byla stanovena v souladu 
s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

Celková cena bez DPH činí: 6 625 237,00 Kč, 

z toho DPH (sazba 21 %) činí: 1 391 299,77 Kč,

Celková cena včetně DPH činí: 8 016 536,77 Kč,

(slovy: osmmilionůšestnácttisícpětsettřicetšest korun českých a 77 haléřů).

2. K celkové ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle právních předpisů platných 
a účinných ke dni zdanitelného plnění.

3. Rozklad ceny je uveden v příloze č. 2 této smlouvy, kterou je Kalkulace ceny a plnění 
předmětu smlouvy.

4. Celková cena dle odst. 1 tohoto ělánku smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré 
náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy.

2



ČLÁNEK IV
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Místem plnění je Vojenské zařízení 5512 Štěpánov, ul. Nádražní 13, 783 13 Štěpánov.

2. Prodávající je povinen splnit své závazky vyplývající z čl. II odst. 1 této smlouvy
do 15. října 2022, přičemž plnění bude poskytnuto v rámci jedné dodávky do místa dle
odst. 1 tohoto článku smlouvy.

ČLÁNEK V
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

1. Prodávající je povinen předat zboží zástupci kupujícího určenému pro přejímku zboží
(dále jen „zástupce kupujícího“) v m

nského zařízení 5512 Štěpánov (tel.:
nebo jím pověřená osoba. O předpokládaném termínu předání zboží vyrozumí

prodávající zástupce kupujícího nejpozději 10 (deset) kalendářních dnů před předáním
zboží.

2. Prodávající je povinen dodat zboží nové a nepoužité, které bude odpovídat platným
technickým normám, platné výkresové dokumentaci a předpisům výrobce,
zkompletované z nových a nepoužitých, plně funkčních součástek, dílů, podskupin
a skupin vyrobených ne dříve než rok před termínem uvedeném v čl. IV odst. 2 této
smlouvy. Konzervace zboží musí zabezpečovat ochranu proti korozi po dobu minimálně
2 (dvou) roků. Tyto skutečnosti prodávající doloží čestným prohlášením při dodání
zboží.

3. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích Předávací
protokol a Dodací list, v nichž bude uvedeno množství a cena i výrobní číslo dodaného
zboží (pokud je opatřeno výrobním číslem). Předávací protokol a Dodací list podepíše
prodávající a za kupujícího, po splnění všech podmínek stanovených touto smlouvou,
zástupce kupujícího, který na něm současně doplní identifikátor dodávky IDED.
Prodávající je povinen Předávací protokol a Dodací list označit číslem této smlouvy
uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk Předávacího protokolu a Dodacího
listu obdrží zástupce kupujícího a dva výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto
výtisků je prodávající povinen přiložit k faktuře - daňovému dokladu.

4. Datum podpisu Předávacího protokolu a Dodacího listu oběma stranami se při dodržení
podmínek této smlouvy považuje za datum předání předmětného zboží.

5. Určený zástupce kupujícího nepřevezme zboží, které vykazuje vady nebo je neúplné,
převzetí odmítne písemně spolu s uvedením důvodů.

ČLÁNEK VI
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za zboží a poskytnuté školení podle přílohy č. 1 této smlouvy je splatná na základě
faktury vystavené prodávajícím po řádném převzetí zboží zástupcem kupujícího
v souladu s čl. V odst. 3 této smlouvy po poskytnutí školení a po splnění všech
podmínek stanovených touto smlouvou. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad
(dále jen „faktura“) na základě podepsaného dodacího listu a zápisu o poskytnutí

3



školení. Prodávající bude vystavovat faktury pro dodávku zboží a školení zvlášť. 
Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Splatnost faktury - daňového dokladu je 30 (třicet) kalendářních dnů 
ode dne jejího doručení kupujícímu. V případě, že bude faktura - daňový doklad 
doručena v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna 
následujícího kalendářního roku, prodlužuje se splatnost takové faktury - daňového 
dokladu o 30 dnů. Faktura - daňový doklad je považována za uhrazenou dnem odeslání 
příslušné částky z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.

3. Faktura musí být vyhotovena ve 3 výtiscích (originál a dvě (2) kopie) a musí obsahovat 
náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a veškeré náležitosti, dle příslušných ustanovení předpisů 
upravujících náležitosti obchodních listin v obchodně závazkových vztazích. Kromě 
toho musí obsahovat tyto údaje a náležitosti:

- označení dokladu jako faktura - daňový doklad nebo opravný daňový doklad,

- číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy,

- den vystavení faktury,

- počet příloh a razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné jednat 
za prodávajícího,

- číslo bankovního účtu prodávajícího,

- k faktuře musí být přiloženy v originálu tyto dokumenty: Předávací protokol 
potvrzený zástupcem kupujícího, Dodací list s uvedeným identifikátorem dodávky 
IDED, Osvědčení o jakosti a kompletnosti vydané zástupcem Úřadu v případě 
tuzemského výrobce, nebo Certificate of Conformity potvrzené Government Quality 
Assurance Representative (GQAR) v případě zahraničního výrobce a Stanovisko 
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti k naplnění 
katalogizační doložky. Dále přílohou originálu faktury za provedení školení budou 
přiloženy potvrzené prezenční listiny z provedeného školení, dle čl. X odst. 4 této 
smlouvy.

Na faktuře musí být dále uvedena tato adresa kupujícího:

Česká republika - Ministerstvo obrany 

Tychonova 221/1 

16001 Praha 6

IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694 

Sekce vyzbroj ování a akvizic MO 

Odbor vyzbroj ování pozemních sil a KIS 

nám. Svobody 471/4 

160 01 Praha 6.

4. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti dle odst. 3 tohoto článku nebo není doložena požadovanými 
doklady, obsahuje neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti, nebo není 
doručena v požadovaném množství výtisků. Kupující při vrácení faktury uvede všechny 
důvody jejího vrácení. Prodávající doručí kupujícímu novou fakturu se všemi

4



náležitostmi a přílohami do 5 (pěti) kalendářních dnů ode dne doručení vrácené faktury 
prodávajícímu.

5. Vrácením faktury na základě důvodů uvedených v předchozím odstavci prodávajícímu 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta dle odst. 2 tohoto článku 
ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. Lhůta splatnosti faktury kupujícím 
je považována za dodrženou, je-li v této lhůtě faktura vrácena a odeslána prodávajícímu.

6. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém 
případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena kupujícím na účet správce daně místně příslušného 
prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

ČLÁNEK VII
KATALOGIZACE A STÁTNÍ OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI

1. Prodávající bere na vědomí, že předmět smlouvy bude předmětem katalogizace, podle 
zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování 
jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.”). Ktomu 
se prodávající zavazuje, že na všechny stanovené položky, uvedené v příloze č. 2 
smlouvy, v sloupci Požadavek na provedení katalogizace a označené „X“, dodá Úřadu 
pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, v termínech 
specifikovaných v textové části Katalogizační doložky, která je přílohou č. 3 této 
smlouvy, bezchybný a úplný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen 
„SPÚK“). Dále na všechny stanovené položky majetku charakteru položky zásobování 
vyrobené v ČR nebo v zemích mimo NATO a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních 
dat výrobku (dále jen „NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání SPÚK 
a NKDV je součástí plnění povinností prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá 
nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat.

2. Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci pořízení zboží budou na tomto zboží provedeny 
zkrácené vojskové zkoušky dle čl. X této smlouvy, prodávající je povinen splnit 
požadavek na katalogizaci majetku ve dvou částech. V první části předloží návrh 
katalogizačních dat zboží před zahájením zkrácených vojskových zkoušek pro přidělení 
KČM. V druhé části předloží návrh katalogizačních dat zboží spojených se zajištěním 
provozu, oprav a údržby. Tato data budou dodána po provedení zkrácených vojskových 
zkoušek, avšak před fyzickým dodáním zboží podle podmínek stanovených 
Katalogizační doložkou.

3. Smluvní strany se dohodly, že na výše uvedené zboží bude uplatněno státní ověřování 
jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. (dále jen „SOJ“), definované tímto článkem 
smlouvy a za podmínek a požadavků uvedených v příloze č. 4 této smlouvy Požadavky 
na zabezpečení státního ověřování jakosti, s tím, že:

a) kupující požádá o SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.;

b) prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí.

5



4. SOJ bude v případě zahraničního výrobce vyžádáno u zahraničního orgánu po nabytí 
právní moci Rozhodnutí o žádosti o státní ověřování jakosti Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, nám. Svobody 471, 160 00 Praha 6 
(dále jen „Úřad“) a podle výrobní dokumentace uvedené v čl. II odst. 1 písm. a) této 
smlouvy.

5. Provedení SOJ nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady zboží a za případnou 
škodu vzniklou kupujícímu.

6. Pokud prodávající zmaří provedení SOJ neplněním svých závazků uvedených 
ve smlouvě, má kupující právo odstoupit od smlouvy, požadovat na prodávajícím 
smluvní pokutu a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti 
s plněním předmětu smlouvy.

ČLÁNEK VIII
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Vlastnické právo se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
určeným zástupcem kupujícího, potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího listu dle 
čl. V odst. 4 této smlouvy.

2. Jsou-li předmětem plnění takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí prodávající kupujícímu 
bezúplatné, časově a územně neomezené nevýhradní právo užít tyto výsledky.

3. Prodávající odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při výrobě zboží. Prodávající je povinen předat zboží 
bez právních vad.

4. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží určeným zástupcem kupujícího a potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího 
listu dle čl. V odst. 4 této smlouvy.

ČLÁNEK IX
ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

1. Záruční doba počíná běžet okamžikem převzetí zboží určeným zástupcem kupujícího. 
Délka záruční doby je 24 (dvacet čtyři) měsíců. V případě uplatnění reklamace se běh 
záruční doby pozastavuje po dobu trvání reklamačního řízení.

2. Reklamací se rozumí uplatnění nároků z vad zboží. Reklamace bude uplatňována 
prostřednictvím zástupce kupujícího písemně, faxem nebo e-mailem u dodavatele. 
Reklamační řízení je zahájeno dnem oznámení o reklamaci prodávajícímu.

3. Kupující se zavazuje, ode dne uplatnění reklamace zpřístupnit prodávajícímu 
reklamované zboží v sídle VÚ 8280 Prostějov a VÚ 4960 Olomouc. Není-li možné 
provést odstranění vady reklamovaného zboží v sídle těchto vojenských zařízení, 
kupující v dohodnutém termínu předá zboží v sídle VÚ 8280 Prostějov a VÚ 4960 
Olomouc k odstranění vady prodávajícímu. O předání zboží k odstranění vady a termínu 
dodání, bude sepsán mezi předávajícím a přebírajícím protokol.

4. Kupující předá kopie reklamačních protokolů Úřadu na adresu Nám. Svobody 471, 
Praha 6, PSČ 160 01, případně e-mailem: ossoj@army.cz.

6



5. Prodávající je povinen vyjádřit se k reklamaci do 5 pracovních dnů po obdržení 
písemného (faxového) nahlášení reklamace. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že reklamaci uznal v plném rozsahu. Prodávající je povinen odstranit vadu ve lhůtě 
do 30 dnů ode dne nahlášení reklamace kupujícím.

6. V případě, že vady nebudou odstraněny, prodávající se zavazuje reklamované zboží 
vyměnit za nové, stejného nebo mladšího data výroby než reklamované zboží, 
v nejbližším možném termínu, na kterém se smluvní strany dohodnou.

ČLÁNEK X
ZKRÁCENÉ VOJSKOVÉ ZKOUŠKY

1. Prodávající se zavazuje před předáním zboží dle čl. V této smlouvy poskytnout 
kupujícímu zboží k provedení zkrácených vojskových zkoušek (dále jen „ZVZ“) 
a toto zboží přepravit do a z místa konání ZVZ, které bude určeno na základě Nařízení 
náčelníka generálního štábu Armády České republiky k provedení ZVZ (dále jen 
„Nařízení NGŠ AČR“). Místem konání ZVZ bude VÚ 8280 Prostějov a vhodná 
balistická střelnice VVP na území ČR (místo konání ZVZ bude upřesněno v Nařízení 
NGŠ AČR).

2. ZVZ budou připraveny, provedeny a vyhodnoceny v souladu s Normativním výnosem 
MO č. 100/2015 „Zavádění vojenského materiálu do užívání v rezortu Ministerstva 
obrany“ ve znění pozdějších předpisů (dostupný na profilu zadavatele). Smluvní strany 
tímto prohlašují, že je jim obsah příslušného Normativního výnosu znám.

3. Do 30 dnů od podpisu této smlouvy prodávající oznámí kupujícímu, kdy bude zboží 
připraveno k zahájení ZVZ a do 30 dnů od tohoto oznámení, kupující oznámí 
prodávajícímu, kdy předpokládá zahájení ZVZ. Nařízení NGŠ AČR kupující zašle 
prodávajícímu 14 dnů před zahájením ZVZ. V tomto nařízení bude uveden termín 
a místo předání zboží do ZVZ.

4. Prodávající se zavazuje před provedením ZVZ zabezpečit školení 5 osob kupujícího 
účastnících se ZVZ před prováděním ZVZ dle tohoto článku smlouvy, v rozsahu 
obsluhy a údržby stanovené výrobcem, v trvání nejméně 2 hodin. Dále je prodávající 
povinen seznámit účastníky ZVZ, se zkoušeným zbožím z hlediska konstrukce, 
technologie, použití, údržby, bezpečnosti práce, protipožární ochrany, hygieny apod. 
Připravenost k provedení školení oznámí prodávající kupujícímu s předstihem nejméně 
30-ti (třiceti) kalendářních dnů před předpokládaným provedení školení e-mail: 
polacekd@army.cz. ZVZ se zúčastní zástupce Úřadu, jako nestálý člen komise pro 
provádění ZVZ, zástupci uživatele na základě zpracovaného Nařízení NGŠ AČR 
k provedení ZVZ. Návrh nařízení NGŠ AČR k provedení ZVZ zpracuje kupující 
na základě oznámení návrhu předpokládaného termínu zahájení ZVZ do 30-ti (třiceti) 
kalendářních dnů po oznámení předpokládaného termínu provedení ZVZ. 
Dále se prodávající zavazuje k provedení zácviku 2 osob dílenských specialistů 
dle odst. 5 přílohy č. 1 této smlouvy.

5. K provedení ZVZ se prodávající zavazuje kupujícímu poskytnout 1 soupravu 
granátometu jednotlivce ručního podvěsného s příslušenstvím uvedené v čl. II této 
smlouvy, včetně dokumentace uvedené v příloze č. 1. Prodávající poskytne kupujícímu 
nezbytnou součinnost při provádění ZVZ a zástupce prodávajícího bude přítomen po 
celou dobu provádění ZVZ.

7



6. Potřebná doba na provedení ZVZ se předpokládá v maximální délce 5 dní. Po 
provedení ZVZ a repasi zboží se prodávající zavazuje dopravit toto zboží do místa 
dodání dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.

7. Předmětem ZVZ bude zejména ověření, zda zboží splňuje technické parametry, 
požadavky a kritéria, uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, především pak:

- ověření vlastností zkoušeného zboží z hlediska jeho technického použití 
v předpokládaném organizačním začlenění a v podmínkách blízkých skutečnému 
(bojovému) nasazení,

- prověření nároků na obsluhu a zvládnutelnost zkoušeného zboží obsluhami 
předpokládané kvalifikační úrovně a zaškolenými navrhovaným postupem,

- posouzení veškeré dokumentace dle přílohy č. 1 této smlouvy,

posouzení dokladů a osvědčení potvrzujících ověření shody vlastností zboží 
s požadavky stanovenými závaznými normami a technickými předpisy na jeho 
provozování a bezpečné používání.

8. Zboží k provedení ZVZ bude prodávajícím protokolárně předáno pověřenému zástupci 
kupujícího uvedenému v Nařízení NGŠ AČR v úplném a funkčním stavu včetně 
kompletní dokumentace.

9. Po dobu od protokolárního převzetí zboží pověřeným zástupcem kupujícího k provedení 
ZVZ do doby jeho protokolárního předání zpět prodávajícímu, nese odpovědnost 
za škody na tomto zboží kupující. V případě vzniku škody při provádění ZVZ v souladu 
se schválenými postupy (programem ZVZ), škoda vzniklá v souvislosti s prováděním 
ZVZ na tomto zboží a škoda tímto zbožím způsobená jde k tíži prodávajícího.

10. Kupující zabezpečí na své náklady provedení ZVZ, vyhodnocení ZVZ a vyhotovení 
závěrečné zprávy. Kupující do 10 (deseti) pracovních dnů po schválení závěrečné 
zprávy z ZVZ oznámí prodávajícímu a Úřadu výsledek ZVZ (včetně požadavků na 
odstranění zjištěných neshod a závad a provedení úprav po ZVZ).

11. Zboží může být dodáno kupujícímu po provedených ZVZ s vyhovujícím hodnocením. 
Vyhovující výsledek ZVZ je podmínkou pro převzetí zboží kupujícím. Pokud budou 
výsledky ZVZ hodnoceny kupujícím jako nevyhovující, resp. nesplňující technické 
parametry, požadavky a kritéria uvedené v tomto článku smlouvy, nebo parametry 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, mohou být na návrh zkušební komise provedeny 
opakované ZVZ. Opakované ZVZ lze povolit pouze po úplném odstranění závad. 
V případě opakovaných ZVZ je prodávající povinen uhradit kupujícímu náklady vzniklé 
tímto opakováním na straně kupujícího. Kupující je oprávněn zboží v případě 
nevyhovujících výsledků ZVZ nepřevzít a odstoupit od smlouvy. V takovém případě 
prodávající není oprávněn uplatňovat nárok na úhradu nákladů, které v souvislosti 
s plněním smlouvy vynaložil.

ČLÁNEK XI
VADY ZBOŽÍ A NÁROKY Z VAD ZBOŽÍ

1. Vady zboží budou posuzovány podle § 2099 až § 2105 občanského zákoníku.

2. Nároky z vad zboží budou posuzovány podle § 2106 až § 2112 občanského zákoníku.

8



ČLÁNEK XII 
SMLUVNÍ SANKCE

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s řádným plněním závazků v termínu 
dle čl. IV odst. 2 této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z ceny zboží bez DPH dle čl. Ill odst. 1 této smlouvy, za každý 
započatý den prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí 
kupující prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky.

3. V případě zmaření SOJ prodávajícím, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 50 000 Kč.

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady dle čl. IX odst. 5 této smlouvy, 
zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny reklamovaného 
zboží bez DPH za každý započatý den prodlení až do odstranění vady.

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
k jejich zaplacení povinné straně.

6. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty 
v plné výši.

ČLÁNEK XIII
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním 
již poskytnutých plnění včetně úroků a peněžitých závazků,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou 
ze smluvních stran s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

nesplněný závazek prodávajícího dle čl. II odst. 1 této smlouvy v době plnění 
a místě plnění dle čl. IV této smlouvy řádně a/nebo včas,

nesplnění povinností prodávajícího dle čl. čl. VII odst. 6 této smlouvy,

- nesplnění povinností prodávajícího dle čl. čl. X odst. 11 této smlouvy,

nedodržení záručních a reklamačních podmínek dle čl. IX této smlouvy 
prodávajícím.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud příslušný soud pravomocně 
rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku 
a jeho řešení.

3. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy nemá smluvní strana, která smlouvu 
podstatně porušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

9



ČLÁNEK XIV
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1.

2.

3.

4.

5.

Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvaje vyhotovena 
v elektronické podobě o 10 stranách a 4 přílohách o 7 stranách.

Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, jejichž obsah bude oběma smluvními 
stranami schválen a podepsán.

Nedílnou součástí smlouvy ke dni jejího podpisuje:

Příloha č. 1 - Požadavky na dodávaný materiál 

Příloha č. 2 - Kalkulace ceny a plnění předmětu smlouvy 

Příloha č. 3 - Katalogizační doložka

Příloha č. 4 - Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti

- 3 strany.

- 1 strana.

- 1 strana.

- 2 strany.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují smluvní strany pod ní své 
podpisy.

V Praze dne 202 V dne 202

za kupujícího za prodávajícího

Ing. Petr ZÁBOREC 
ředitel

podepsáno elektronicky

Petr DAČEV 
jednatel

podepsáno elektronicky

10

Petr 
Dačev

Digitálně podepsal 
Petr Dačev 
Datum: 2021.03.22 
09:17:31 +01'00'

Elektronický podpis - 23.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 21.8.2021 09:50:52-000 +02:00


